prelat' excelsus. & sig' qd' lamentatio persecutionis longe sit lateq; dispersa. Scdm
uero allegoria. Rachel quae ouis d'i. siue videns om' int' p'tat'. sig' eccliam. quae
tota int' intentione om' videre cupit. Et ipsa e' ouis centesima. qua' re
lictis nonaginta noue ouib; id' ordib; angeloru' in celo. pastor bonus quere
bat int'ra. Int'fectio paruuloru'. occisione sig' martyru' xpi. quos eccl'ia plo
ratis n' uult t'porale consolatione accipere. quia ad istud seculu' n' sunt re
uersuri. qui semel s' cu' xpo coronati. Siue int'fectores martyru'
deplorat. quos primu' in filios habere desiderabat. & n' sunt. idest
ad uita' destinati. sed ad aeternam t'p'natione tendunt.

55 **O** defuncto au' herode. usq; & uent' int'ra israhel. Hic naq; ioseph. enoch. & helig.
& p'dicatoru' nouissimi t'poris typum tenet. qui ad o' monti finto odio iudeoꝝ
p' ingressu' gentiu' ad fide' xpm iudaico populo p'dicabunt. **A**udient au'
qd' archelaus. usq; quo nazareus uocabit'. Archelaus int'p'tat' agnoscens leo.
id' callidus p'secutor. Et archelai regnu'. imperiu' ante xpi sig' insequacib;
suis. quoru' se consortio iungere timent. uere fidei p'dicatores. Galilea
int'p'tat' transmigratio p'p'etua. Nazareth uero. uirgultu' ei: siue flos.
& significat' eccliam catholicam. In qua habit' xps cu' p'dicatorib; suis. quae ab in
fidelitate ad fide'. a uitiis ad uirtutes transmigrauerit. & quae pullulat in p'fec
tione operu'. florescatq; in uirtutibus. Per p'ph'as d'i p'tur. num. quia fixu'
testimoniu' n' posuit descripturis. Na' nazareus dici potest scs d'i. quia om's
p'ph'ae scm' d'i uenturu' nuntiabant. **I**ndieb; illis. uent' ioh' bap't. usq; ad p'
pinquabit eni' rex. In deserto iudee d'i. quia sic illis ante p'ph'atu' e'. Ecce re
linquet' uob' dom' u'ra desertu'. sic indieb; iohannis ex multa parte fuit iudeu'
desertu'. quia reuertentib; paulo ante iudeis decaptiuitate. quae sub zorobabel
fuit. multi p'p't' uxores & filios incaptiuitate acceptos. ad tra' sua' redire nolentes.

6
in peregrinatione remanserunt. **M**ystice autem iohannes significat saluatorem. qui predicabat desertis iudee. id est propter transgressionem legis ad deum derelictam. Regnum adpropinquasse dicitur. quia ille adpropinquabat. qui aditum celestis regni hominibus reseruit. Sive etiam futurum esse predicabat. quae sepius in scripturis celestis regni nomine notatur. **H**ic est enim de quo dictum est per esaiam prophetam dicentem. Vox clamantis. Vox nominatus. quia verbum precedebat. Clamantis. id est domini pro ipso loquentis. **P**arate viam domini. Ad hoc enim vox verbum preibat. ut viam domini ad cor nostrum pro fide predicationis sterneret. **R**atas facite semitas eius. Ad se venienti domino. ^{peccatis} semitas facit. qui nullum ei obstaculum opponit. quo non festinationis impediatur. **I**psae autem iohannes habebat vestimentum de pilis camelorum. Austeritatem vestium ostendebat. quia penitentiam predicabat. eo quod poenitentia sit in cilicio & cinere facienda. **E**t zonam pelliciam. Zona pellicia mortificationem carnis. & frenatam luxuriam ostendit. fieri debere impoentibus. **E**sca autem erat locusta & mel siluestre. Locusta modum digiti tenet. & est bona ad manducandum. habet alacrem volatum. sed cito deciduum. Haec ostendit doctrinam iohannes. bonam esse obediens. operumque. eam proficiens. sed cito veniente eminentiore doctrina christi superandam. Porro mel siluestre. folia arboris. magis dulcedinis. quam doctrinae iohannes in sua suavitate ostendit. **M**ystice autem iohannes significat christum. qui suscepit carnis vestimentum de iudeis. qui torritudine de praeteritis legis. & pondere peccatorum premebantur. Porro zona pellicia. significat mortalitatem. ad superam carnis. Alio sensu significat vestimentum iohannes de pilis camelorum. quod christus sibi induit. etiam ex gentilitate conversus ad fidem eius. quae antea cultura idolorum & seditate vitae ferebat. **Z**ona pellicia significat mortificationem membrorum. quae fit super terram. **L**ocustae quae in maritimis solent manere locis. sed a vento raptae & in caput sparse fructus deponunt. significat credentes in christum. qui de infidelitate raptae sancti spiritus vento. in caput perveniunt scripturarum. & ibi de pasto frumto sensum.